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EPISTOLA
Ad Archiepiscopum Dublinensem

DE PATRIAE PERTURBATIONIBUS SEDANDIS.

NOVUM argumentum dilectionis et obsequii ,
( tui, aliorumqueVenerabiliumFratrum istius MS

Á regionis Antistitum habuimusin litteris, quas| Tu ipsorum mandato et nominedie 4 elapsi
Ca octobrisad Nos dedisti,testes egregiae
vestraevestraevoluntatis et grati erga Nos animi,ob eas curas
quas de prospera rerum Hiberniae conditione gerimus, p,;54,
et ob ea consilia quae per epistolam Nostram die 1 elapsi Jaudesiri­
augusti datam, gliscentibus isthic popularibus motibus, £2/sopise
in bonum dilectorum Nobis filiorum Hiberniae fidelium fdehiiws,
praebenda censuimus.—Est profecto Nobis caussa cur plu­
rimum gratulemur tum Tibi, dilecte fili Noster, aliisque
Hiberniae Episcopis, videntes quo studio pro ministerii
vestri ratione ad sedandas perturbationes patriae vestrae,
et ad dirigendas fideliumvestrorum voluntates incumbatis:
tum etiam catholicae Ecclesiae Filiis, qui docilitate animi
vestras voces excipiunt, et incommoda adversae fortunae
christiana virtute ferentes, animos suos longius quam offi­
cium et religio sinit, temere progredi non patiuntur. Quam­
quam vero Hiberniae fideles illustria sui in religionem
studii, et in supremum Ecclesiae Pastorem obsequii testi­
monia praebeant, postulat tamen adhuc rerum publicarum
status ut ea documenta quae ipsis tradenda pro Nostra
in ipsos charitate curavimus, prae oculis fideliter habere
pergant, cum pravarum societatum asseclae, uti elapsis
mensibusevenisse doluimus, non intermittant spes suas in
flagitiis ponere, publicas inflammare cupiditates et remedia
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EPISTOLA AD EPISCOPOS HIBERNIAE.2
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incommodis graviora quaerentes ea grassari via, quae
ipsorum cives non ad salutem sed ad perniciem adducit. —
Hinc opus est ut firmiter insideat istius populi fidelis ani­
mis, uti iam memoravimus, unam eamdemque utilitatis ac
honestatis esse regulam, iustam patriae caussam ab studiis,
consiliis, operibus iniquarum consociationum esse seiun­
gendam; ius fasque esse adversa patientibus iura sua rectis
artibus persequi, non item a scelere praesidium mutuari;
ac divina providentia effici ut laetis patientiae et suarum
virtutum fructibus boni fruantur, malos contra vanis labo­
ribus perfunctos gravibus Dei atque hominum iudiciis
subesse.—Dum haec commemoramusex ea cupiditate, qua
solatium, tranquillitatem, prosperitatem totius Hiberniae
cupimus, minime dubitamus, dilecte fili Noster, quin tu
Collegzaequetui concordibus semper animis et caritate fra­
terna invicem iuncti salutarem operam conferre pergatis,
ut Fideles vestri nihil sibi commune 'esse patiantur cum
lis, qui suis cupiditatibus praecipites sese de patria bene­
mereri putant, dum se gravibus sceleribus obstringunt, in
eamdem pravitatem alios impellunt, et caussae publicae
turpem labem inurunt. — Hoc sacerdotalis zeli ministerio
Te nuper praeclare perfunctum esse laetamur,dilecte fili
Noster, cum insidias et pericula catholicae isti iuventuti
comparata conspiciens, pastoralem epistolam edendam cu­
rasti, qua huiusmodipericula publice denunciares, vigilan­
tiam fidelium acueres, et eorum saluti, nec non religionis et
patriae bono consuleres.

Hae porro tam graves pastoralis muneris curae et publica
populi Hiberni caussa omnino requirunt, ut ecclesiastici
ordinis viri sese adiutores praebeant Pastoribus suis, ac
ipsis in civium animis moderandis et perturbationibus pu­
blicis compescendis suam operam fideliter navent. —Verum­
tamen ad hanc salutarem vim sacri ministerii propriam
exercendam,si agatur praesertim de popularibusconventibus
in quibus magno animorum aestu de caussa publica disce­
ptatur, et civilium concertationum procellae commoventur,
opportunum fore consilium putamus, si firmis iis manen­
tibus quae de iuniore Clero decrevistis, iis tantum eccle­

"asÀ——— ————— — ——

DE PERTURBATIONIBUS PUBLICIS COMPESCENDIS. 3j

siasticis viris eosdem conventus adeundi veniam tribuendam
censueritis, in quorum potissimum sapientia confiditis, et
in quibus maturior aetas ac usus rerum effecitut prudentia,
consilio et auctoritate praestent, ideoque possint prae cete­
ris concitatae multitudini ad recta et honesta duces esse,
fallacibus improborum iudiciis occurrere, officii rationes
tueri, ac defensores esse optimi partium optimarum. —Hac
ratione et via sacerdotalis ordo tamquam in specula com­
munis salutis et in praesidio reipublicae a Vobis collocatus,
magnaspatriae utilitates, in iis quibus iactatur fluctibus est
allaturus.

Hac demum occasione praetermittere non possumus, quin
Te,dilecte filiNoster,aliosque Venerabiles Fratres Hiberniae
in partem sollicitudinis Nostrae vocatos peculiaribus com­
mendationis et dilectionis Nostrae sensibus prosequamur,
propter eas curas quas ad caussam catholicae institutionis
iuventutisvestrae tuendam,etU niversitatis catholicae statum
conservandum communi studio contulistis, initis consiliis
quae necessaria et opportuna tum sanae solidaeque do­
ctrinae adserendae et custodiendac,tum eius fructibus pro­
pagandis existimastis.

De sacris autem Seminariis, in eo evigilent cogitationes
vestrae, ut diligenter adolescentes ad spem sacerdotii bonis
artibus et virtutum exercitatione erudiantur : generatimque
cupida philosophiae iuventus instruat sese, quoad oppor.
tune fieri potest, Doctoris Angelici disciplina.

Summis autem votis a Deo clementissimo poscentes ut
studia, consilia et opera vestra sua potenti gratia provehat,
Clerum vestrum validum instrumentum suaegloriae efficiat,
atque soletur propitius fideles vestros, iisque tribuat ut qui
seminant in lacrimis in exsultatione metant, Apostolicam
benedictionem praecipuae Nostrae benevolentiae testem
Tibi, dilecte fili Noster, cunctisque Hiberniae Episcopis,
nec non Clero et Fidelibus fidei vestrae concreditis, per­
amanter in Domino impertimur.